


IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE

PREMESSO che con deliberazione n. 1138 del 28.12.2000 la Giunta Regionale in attuazione della
legge n. 448/1998, art. 78, comma 4, ha disposto la costituzione della Commissione Regionale
della Calabria per l’Emersione del lavoro non regolare, demandando al Presidente della Giunta la
relativa nomina;

CONSIDERATO che la Commissione suddetta, nominata con D.P.G.R. n. 67  del 11.07.2014, é
scaduta, per cui é necessario il suo rinnovo per la durata di 5 anni;

CONSIDERATO  che la predetta Commissione è composta da quindici componenti: sette, di cui
uno con funzioni di Presidente, designati dalle amministrazioni pubbliche che hanno competenze
in  materia  e  otto  designati  dalle  organizzazioni  sindacali  dei  datori  di  lavoro  e  dei  lavoratori
comparativamente più rappresentative sul piano nazionale; 

CONSIDERATO  che  con  la  predetta  deliberazione  sono  state  individuate  le  amministrazioni
pubbliche e le organizzazioni sindacali  che devono designare i loro rappresentanti in seno alla
suddetta Commissione e precisamente: Regione Calabria,  INPS - sede regionale, INAIL - sede
regionale,  Direzione  Regionale  delle  Entrate,  Unioncamere,  Direzione  Regionale  del  Lavoro,
Università calabresi, Confindustria, Confartigianato, Confagricoltura, CGIL, CISL, UIL, UGL  e un
Rappresentante dei sindacati autonomi dei lavoratori; 

RITENUTA la propria competenza a nominare i componenti della Commissione suddetta, ai sensi
dell’art. 6 comma 1 del Regolamento Regionale n. 14 del 23.09.2009 smi ed ai sensi dell’art. 3
comma 4 della Legge Regionale n. 13 del 19.04.2012;

VISTO  il  DPGR n. 23 del del 04 Aprile 2018 con il  quale si è provveduto a confermare il  Sig.
Benedetto di Iacovo quale Presidente della Commissione Emersione per la durata di 5 anni;

VISTE le designazioni pervenute;

VISTO l'art. 5, comma 2, della L.R. n. 39/95, relativo alla possibilità di costituzione degli organi
purché risultino designati o nominati la metà dei componenti;

VISTO il Regolamento n. 14/2009 e s.m.i, e in particolare le modifiche apportate dal Regolamento
Regionale  n. 16 del 2016;

VISTA la L.R. n. 13 del 2012 e s.m.i., in particolare l'art. 3 comma 4 ultimo periodo che così recita
"Al Presidente e ai componenti della commissione non è attribuito alcun compenso o indennità; se,
per ragioni attinenti alla loro funzione, si rechino in località diverse da quelle di residenza, é corri-
sposto unicamente il rimborso delle spese di trasferta documentate"

VISTO l’art. 34, comma 1, lett. E) dello Statuto

DECRETA

Per le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono integralmente riportate:

Di  nominare  la  Commissione  Regionale  per  l’emersione  del  lavoro  non  regolare,  che  viene
composta come segue: 
- Giuseppe Antonio Cicciù, in rappresentanza della Agenzia  Regionale Entrate Calabria;

- Roberta Mancini, in rappresentanza della Direzione Regionale lavoro Reggio Calabria;

- Diego De Felice, in rappresentanza dell’INPS regionale Calabria;

- Caterina Crupi, in rappresentanza dell’INAIL regionale Calabria.

- Giovanni Quintieri, in rappresentanza della Confartigianato regionale Calabria;



- Angelo Politi,   in rappresentanza della Confagricoltura regionale Calabria;

- Rosario Branda, in rappresentanza di Unindustria Calabria;

- Domenico Mamone, in rappresentanza della UNSIC regionale Calabria;

- Vincenzo Pacifico Musolino, in rappresentanza della CISL Calabria;

- Alfio Pugliese, in rappresentanza di Unioncamere Calabria. 

Di  prendere  atto  che alcune  organizzazioni,  pur  sollecitate,  non  hanno  ancora  inviato
designazione del proprio componente e di riservarsi quindi l’integrazione non appena perverranno
designazioni in tal senso;

Di disporre la notifica   del presente Decreto al Presidente della  Commissione regionale della
Calabria per l’Emersione del lavoro non regolare, nominato con DPGR n. 23 del 04 Aprile 2018,
agli interessati oggetto del presente decreto, nonché alle Organizzazioni ed Enti componenti la
Commissione;

Di disporre la pubblicazione in formato aperto del provvedimento sul BURC ai sensi della legge
regionale 6 aprile 2011 n. 11 e sul sito istituzionale della Regione Calabria ai sensi del Decreto
Legislativo 14 marzo 2013, n. 33 a cura del Dipartimento proponente. 

                                                                                 

                                                                                      IL PRESIDENTE
On. Gerardo Mario Oliverio


